
Rozstrzygnęliśmy przetarg na realizację drugiego zakresu związanego 
z modernizacją i przebudową naszego Rynku Twardogórskiego. Na to 
zadanie pozyskaliśmy dofinansowanie z Unii Europejskiej.
Przewidywany termin zakończenia prac to czerwiec 2008 r. Pracujemy tak  
aby harmonogram realizacji prac zharmonizować z momentem likwidacji 
stacji paliw. Zrobimy wszystko aby nam się to udało, ku radości naszych 
mieszkańców, którzy niejednokrotnie podnosili uciąŜliwości związane 
z funkcjonowaniem tej stacji. Orlen wybuduje nową stację. Przebrnęliśmy 
przez wszystkie procedury związane z zaskarŜaniem decyzji o lokalizacji 
stacji. Nowa stacja powstanie przy ul. Wielkopolskiej. Wszystko zaleŜy 
od tego czy nasze prace związane z przebudową Rynku będą zbieŜne 
z harmonogramem prac Orlenu. Jeśli Orlen się nie opóźni to powinniśmy 
zdąŜyć. Orlen likwidując stację paliw w Rynku doprowadzi do 
rekultywacji terenu.

Wykonawcą prac będzie Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-
Handlowe Gembiak Wiesław & Mikstacki Paweł Sp. j. z Krotoszyna.

Drugi etap prac obejmuje: sieci wodociągowe, kanalizacyjne sanitarne 
i deszczowe wraz z przyłączami i przykanalikami w Rynku 
i ul. Poprzecznej, likwidację zbędnej sieci ogólnospławnej w rejonie 
Rynku, sieć energetyczną niskiego napięcia, oświetlenie płyty Rynku 
i Pl. Piastów, montaŜ ozdobnych złączy energetycznych (Rynek, 
Pl. Piastów i ul. Ratuszowa), likwidację starej sieci napowietrznej, 
iluminację Ratusza, wykonanie nawierzchni z granitu - cały Rynek, 
wykonanie małej architektury i odtworzenie nawierzchni drogowej 
i chodników w ul. Poprzecznej. 

Realizowany projekt pn. „Przebudowa płyty Rynku w Twardogórze wraz 
z sieciami wodno-kanalizacyjnymi, sieciami energetycznymi 
i oświetleniem terenu” współfinansowany jest ze środków Unii 
Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
i budŜetu państwa w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego  – działanie 3.3 Zdegradowane obszary miejskie, 
poprzemysłowe i powojskowe.

Całkowita wartość projektu: 5 430 742,23 zł.
Pozyskane dofinansowane: 4 371 669,00 zł.

Burmistrz poinformował, Ŝe przetarg na wykonawstwo kąpieliska 
odbył się w styczniu. Wpłynęła tylko jedna oferta. Jest ona 
znacznie wyŜsza niŜ środki zaplanowane w budŜecie na 2007 r. 
i lata następne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poin- złoŜyłem i przesłałem oświadczenie majątkowe w dniu 27 grudnia 
formował, Ŝe rezygnację z mandatu radnego złoŜyli: Jan 2006 r., powyŜsze oświadczenie zostało złoŜone po ustawowym 
Bernacki, który został powołany na stanowisko Zastępcy terminie 30 dni od daty ślubowania. Termin składania oświadczeń 
Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra, jak równieŜ Bogdan majątkowych był mi nieznany. W związku z powyŜszym proszę 
Szewczyk, który uzasadnił swoją rezygnację w następujący o przyjęcie mojej rezygnacji z mandatu radnego jednocześnie 
sposób: „z uwagi na nowelizację przepisów dotyczących proszę o nie umieszczanie mojego zeznania majątkowego na 
radnych, składania oświadczeń majątkowych wyjaśniam, Ŝe stronie internetowej.” 
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V sesja Rady Miejskiej

Dwóch radnych zrezygnowało

Burmistrz przedstawił radnym prezentację multimedialną sali 
widowiskowo – sportowej.
Budujemy ten obiekt (przy istniejącej sali Gminazjum nr 1 w Twar-
dogórze) aby rozwiązać problem prowadzenia zajęć wychowania 
fizycznego dla uczniów z Gimnazjum i Szkoły Podstawowej Nr 2. 
W chwili obecnej nie ma realnych moŜliwości, aby sprawnie 
przeprowadzić zajęcia wychowania fizycznego. Budując obiekt 
widowiskowo-sportowy rozwiąŜemy problem wychowania fizycznego 
w obu szkołach. W godzinach popołudniowych i wieczornych 
stworzymy moŜliwość odbywania zajęć dla grup ćwiczebnych z terenu 
naszej gminy. Stworzymy równieŜ moŜliwość organizowania duŜych 
spotkań sportowych jak i kulturalnych. Hala jest obiektem 
dwufunkcyjnym, będzie dysponowała pełnowymiarowym boiskiem 
z pięciometrowymi obszarami wybiegów poza terenem boiska. 

2Powierzchnia uŜytkowa sali wyniesie 3500 m , kubatura 
3ok. 23000 m , wysokość czynna od podłogi do pierwszej konstrukcji 

wiązara 9,3 m.  Na widowni będą 384 miejsca siedzące i około 250 
stojących.  Jest to widownia przewidziana na wydarzenia sportowe, 
które będą odbywać się na boisku. Natomiast w przypadku występów 
grup muzycznych czy teatralnych przewidujemy zakup około 1000 
krzeseł składanych. Będą one rozkładane na arenie sportowej a tym 
samym stworzymy docelowo około półtora tysiąca miejsc dla 
uczestników tychŜe spotkań. Obiekt będzie posiadał własną kotłownię. 
Będzie ogrzewany w systemie nadmuchowym. W hali znajdować się 
będzie siłownia, sala do aerobiku, scena z pomieszczeniami przy niej 
a takŜe pokoje gościnne dla grupy liczącej maksymalnie 30 osób. Będzie 
to obiekt bez barier dla osób niepełnosprawnych. Docelowo 
przewidziane są w tym obiekcie trzy areny sportowe do prowadzenia 
zajęć wychowania fizycznego. Przy sali będzie takŜe strzelnica śrutowa. 
Budowę sali przewiduje się na lata 2007-2008.
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1 lutego 2007 roku Rada Miejska w Twardogórze podjęła uchwały 
w następujących sprawach:

podwyŜszenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Gos-
podarki Komunalnej „Dolina Baryczy” spółka z o.o. z siedzibą 
w Miliczu do 507.392,00 zł

Spółkę PGK „Dolina Baryczy” zawiązały gminy Cieszków, Góra, 
Jemielno, Milicz, Niechlów, Twardogóra, Wąsosz, Wińsko, śmigród. 
Przedsiębiorstwo powstało w celu zdobycia dotacji na budowę 
kanalizacji.
Inwestycja, której realizacji podjęła się Spółka PGK „Dolina Baryczy” 
znajduje się na liście przedsięwzięć priorytetowych NFOŚiGW pod 
nazwą „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w zlewni rzeki 
Baryczy”. Zadanie  to, realizowane będzie na obszarze ww. dziewięciu 
gmin. 

poręczenia poŜyczki dla Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej „Dolina Baryczy” spółka z o.o. w Miliczu

Rada Miejska udzieliła poręczenia poŜyczki dla Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej„Dolina Baryczy” spółka z o.o. z siedzibą w Miliczu zaciągniętej 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu  do wysokości udziału Gminy Twardogóra tj. do kwoty 
2 035 436 zł. PoŜyczka przeznaczona zostanie na pokrycie kosztów 
związanych z opracowaniem projektu budowlanego i wykonawczego dla 
przedsięwzięcia „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w zlewni rzeki 
Baryczy” (dotyczy kanalizacji). 

określenia dochodów, które mogą być gromadzone na rachunku 
dochodów własnych Szkoły Podstawowej w Chełstowie

powołania Zastępcy Burmistrza Jana Bernackiego jako 
przedstawiciela Gminy Twardogóra do reprezentowania 
Gminy we władzach Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Doliny 
Baryczy

powołania Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu 
Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze

Powołano na 4 letnią kadencję Radę Społeczną Samodzielnego 
Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze 
w składzie:

1. Jan DŜugaj - przewodniczący,
2. Alojzy Kulig - przedstawiciel Wojewody,  
3. Stanisław Adamski - członek, 
4. Andrzej Hnat - członek,
5. Jolanta Krzywańska - członek,
6. Anna Wrześniacka - członek.

uchwalenia (po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy) „Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Twardogóra”

Regulamin zawiera m.in.:
wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości, rodzaje i minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych, segregowanych i gromadzenia nieczystości 
ciekłych na terenie nieruchomości, częstotliwość i sposób pozbywania się 
odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz 
terenów przeznaczonych do uŜytku publicznego, inne wymagania wynikające 
z Gminnego Planu Gospodarki Odpadami oraz ze stosownych przepisów 
prawa, obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu 
ochronę przed zagroŜeniem lub uciąŜliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego uŜytku, 
wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej, obszary podlegające obowiązkowej 
deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania.

ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego w tabeli 
zaszeregowania na kwotę 800 zł (dotyczy wynagradzania 
pracowników samorządowych)

zmiany uchwały Nr XXIX/272/2000 Rady Miejskiej 
w Twardogórze z dnia 23 listopada 2000 roku w sprawie 
wartości jednego punktu w tabeli punktowych rozpiętości dla 
poszczególnych kategorii zaszeregowania pracowników 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych  gminy (zmiana 
dotyczy części jednostek gminnych)

Ustalono wartość jednego punktu dla pracowników: 
Gminnego Ośrodka Sportu i   Rekreacji w  Twardogórze  na poziomie – 4,17 zł, 
Gimnazjum Nr 1 w Twardogórze – 3,40 zł, Szkoły Podstawowej  
w Chełstowie – 4,00 zł, Szkoły Podstawowej w Goszczu – 4,00 zł, Szkoły 
Podstawowej w Grabownie Wielkim – 4,00 zł.

. .

Burmistrz przypomniał, Ŝe będziemy przebudowywać 
całą infrastrukturę wewnętrzną przedszkola z wymianą 
stolarki drzwiowej. Remont rozpoczynamy 11 czerwca 
2007 i planujemy go zakończyć 24 sierpnia 2007 r. 
Przedszkole będzie czynne do końca maja 2007 r. 

Zakończony został remont laboratorium w Ośrodku Zdrowia 
w Twardogórze przy ul. Waryńskiego. Postaramy się pozyskać 
dodatkowe środki na zakup nowego wyposaŜenia.
Zakres prac obejmował m.in.: demontaŜ progów, ułoŜenie glazury 
na powierzchni ścian, ułoŜenie płytek gresowych na całej 
powierzchni podłóg, wykonanie gładzi gipsowej wraz z poma-
lowaniem, wykonanie instalacji c.o., montaŜ zlewozmywaków 
i umywalek, montaŜ nowego okapu i malowanie istniejącego, 
wykonanie wentylacji mechanicznej. Ponadto wymieniono 
meble, a całość pomieszczeń nabrała nowego, estetycznego 
wyglądu.
Dzięki przeprowadzonej inwestycji uległy poprawie warunki 
prowadzenia podstawowej opieki zdrowotnej dla mieszkańców 
naszej gminy.
Koszt prac:  25.000 zł. 

Odbyło się 13 sesji plenarnych Rady (w tym 4 nowej 
kadencji) .

Zwołano 9 posiedzeń Komisji Strategii i Rozwoju (w tym 2 
nowej kadencji).

Na 9 posiedzeniach pracowała Komisja BudŜetowo-
Finansowa (w tym na 2 posiedzeniach nowej kadencji).
9 posiedzeń Komisji Rewizyjnej poświęconych było kontroli 
(w tym 1 posiedzenie nowej kadencji)
Rada podjęła 83 uchwały (w tym 21 w nowej kadencji).

Jesteśmy w trakcie opracowania programu przebudowy 
i modernizacji dróg i ulic na terenie miasta. Na  przełomie maja 
i czerwca zaczniemy opracowywać analogiczny program dla 
terenów pozamiejskich. W ramach programu przewidujemy 
modernizację ul. Przyjaciół śołnierza, Bocznej i Mickiewicza – 
I zakres, II zakres obejmuje ul. Sosnową, Młyńską, Brzozową, 
Lipową oraz łącznik między ulicą Lipową i Sosnową, jak równieŜ 
ciągi pieszych i nawierzchnie ulic. Zakres III dotyczy ul. Pa-
derewskiego, części ul. Poznańskiej od 1 Maja do skrzyŜowania 
z ul. Paderewskiego, śeromskiego, Gdańskiej, Bydgoskiej, Toruń
skiej i Powstańców, Ogrodowej, Krzywoustego, Placu Piastów, 
Placu Kolejowego, ciągu między Rynkiem a ul. Ogrodową. 
Zakres IV obejmuje ulice: Długą, Szkolną, Kołłątaja, Staszica, 
Grunwaldzką, Jadwigi, Spokojną, Waryńskiego, Jagiełły 
i Partyzantów. W skład zakresu V wchodzą: Moszyce w części 
drogi 448. Zakres VI obejmuje: ul. Batorego, Kazimierza 
Wielkiego, Łokietka, Warneńczyka, Chrobrego i Wiernego. 
Przygotowujemy się organizacyjne do złoŜenia wniosku o dotacje 
zewnętrzne.                           

Chodniki



2006 r. 2005 r. 2004 r. 2003 r. 2002 r.

Miasto 6.895 6.905 6.910 6.914 6.925

Wieś 6.086 6.072 6.056 6.019 5.966

Ogółem  12.981 12.977 12.966 12.933 12.891

w tym

2006 r. 2005 r. 2004 r. 2003 r. 2002 r.

Urodzeń 134 121 122 124 125

MałŜeństw 95  108 98 106 98

Zgonów 112 115 72 91 91

Od 1 stycznia 2007 r. obowiązuje nowa ustawa Nie podlega opłacie skarbowej:
z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej dokonanie czynności urzędowej, wydanie zaś-
(tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r., Nr 225, poz. 1635), wiadczenia oraz zezwolenia (pozwolenia, koncesji), 
a tym samym traci moc ustawa z dnia 9 września 2000 jeŜeli na podstawie odrębnych przepisów podlegają 
o opłacie skarbowej (tj. Dz.U. Dz 2004 r., Nr 253, poz. innym opłatom o charakterze publicznoprawnym lub 
2532 z późn. zm.). są od tych opłat zwolnione.
Celem nowej regulacji jest ściślejsze powiązanie 

POWSTANIE OBOWIĄZKU ZAPŁATY 
przedmiotów opłaty skarbowej z czynnościami 

OPŁATY  SKARBOWEJ
organów administracji publicznej. Obowiązek zapłaty tej opłaty określony został na 
Wykreśleno z katalogu przedmiotów objętych opłatą moment dokonania zgłoszenia lub złoŜenia wniosku 
skarbowej: o dokonanie czynności urzędowej, wniosku 
– podania i załączniki, o wydanie zaświadczenia oraz z chwilą złoŜenia 
– weksle i dokumenty zawierające oświadczenie wniosku na wydanie zezwolenia, a nie jak dotychczas 

woli poręczyciela. z chwilą wydania dokumentu, zaświadczenia lub 
 pozwolenia.
Ze zwolnienia korzystać będą m. in.:

Zapłata i zwrot opłaty skarbowej:– zaświadczenia o wielkości uŜytków rolnych 
Od 1 stycznia zapłaty naleŜnej opłaty skarbowej gospodarstwa rolnego,
moŜna dokonać wyłącznie gotówką w kasie Urzędu – zaświadczenia niezbędne do uzasadnienia wniosku 
Miasta i Gminy w Twardogórze lub bezgotówkowo o udzielenie pomocy z udziałów Unii Europejskiej,
na rachunek bankowy:– zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów,

– zezwolenie na zajęcie pasa drogowego na cele 
związane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg,

–  decyzje w sprawie dodatku mieszkaniowego,
– decyzje w sprawie dotacji przedmiotowej na numer rachunku bankowego: 

zadania w dziedzinie rolnictwa,
– decyzje o przyznaniu zwrotu podatku akcyzowego Zwrot opłaty skarbowej dokonywany jest na wniosek 

zawartego w cenie oleju napędowego wyko- zainteresowanego.
rzystywanego do produkcji rolnej, Opłata podlega zwrotowi, jeŜeli mimo zapłacenia 

– decyzje organów odwoławczych lub wydawane opłaty nie dokonano czynności urzędowej, nie 
w trybach szczególnych – w ramach wznowienia wydano zaświadczenia lub zezwolenia (pozwolenia, 
postępowania, stwierdzenia niewaŜności lub koncesji).
uchylenia decyzji ostatecznych. Opłata nie podlega zwrotowi po upływie pięciu lat 

licząc od końca roku, w którym dokonano zapłacenia 
opłaty.

Gmina Twardogóra
ul. Ratuszowa 14
56-416 Twardogóra

53 9584 1047 2005 0500 0592 0003
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9.330 pism zwykłych 4.510 pism poleconych 5.955 pism zwykłych 13.194 pism poleconych

Gmina Twardogóra  2006 rokStatystyka

Ogólna liczba mieszkańców naszej gminy nieznacznie, ale 
corocznie zwiększa się. W latach 2002-2006 liczba 
mieszkańców wzrosła o 90 osób. W tym okresie ubyło 30 
mieszkańców w mieście a przybyło 120 osób w naszych 
wsiach.

Rok 2006 był rekordowo wysoki pod względem liczby 
urodzeń. Najmniej małŜeństw w okresie 2002-2006 r. 
zawarto w 2006 r.

Korespondencja z/do Urzędu Miasta i Gminy



24 lutego (sobota) godz. 12.00

 (czwartek)

(czwartek)

Mistrzostwa Powiatu Oleśnickiego 
w Halowej Piłce NoŜnej Samorządowców 

Finał Ligi Halowej Piłki NoŜnej

Mistrzostwa Twardogóry w Siatkówce

Mistrzostwa Twardogóry 
w Narciarstwie Alpejskim

Siłownia

Aerobik

Gimnastyka kręgosłupa

Zajęcia taneczne dla dorosłych

Zajęcia dla dzieci i młodzieŜy w „Harcówce”

Ognisko muzyczne 

Grabowno Wielkie, sala gimnastyczna Szkoły 
Podstawowej

1 marca  godz. 18.30

Twardogóra, sala gimnastyczna Gimnazjum nr 1
Grają zespoł y:  Familia, Chełstówek, OręŜ, Puma 

8 marca  godz. 18.30 

Twardogóra, sala gimnastyczna Gimnazjum nr 1

17-18 marca (sobota-niedziela)

miejsce: Kamienica lub Zieleniec 
zapisy: do 8 marca w GOSIR-ze

 

poniedziałki, środy i piątki godz. 15.30 – 19.00 
siłownia, stadion w Twardogórze przy ul. Sportowej

 
poniedziałki, środy i piątki godz. 18.00 – 21.00 
GOSIR, Twardogóra, ul. 1-go Maja 2

 
wtorek, czwartek godz. 18.00
GOSIR, Twardogóra,ul. 1-go Maja 2

 
wtorek godz. 18.00 
„Harcówka”, Twardogóra, ul. Jagiełły

od poniedziałku do piątku od godz. 16.00 do 20.00
„Harcówka”, Twardogóra, ul. Jagiełły

zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku 
informacje: Paweł Grobelny, tel. kom. 606 671 347

Stałe zajęcia

tenis stołowy, bilard, zajęcia kulinarne, 
zajęcia plastyczne, sala telewizyjna

MoŜna popływać na kajakach w Twardogórzestr. 4

Zgodnie z ustawą z dnia 12 września 2002 r. 
informujemy o obowiązku wymiany dowodów oso-
bistych w formie ksiąŜeczkowej na dowód osobisty 
nowego wzoru do dnia 31 grudnia 2007 roku.

Jednocześnie przypominamy, Ŝe dowody ksią-
Ŝeczkowe od 1 stycznia 2008 roku będą niewaŜne.

Podczas ferii zimowych prowadzone były codzienne zajęcia na Sali 
gimnastycznej przy Gimnazjum nr 1 Twardogórze. Wszyscy chętni 
mogli wziąć udział w turniejach piłki noŜnej, siatkówki, hokeja 
i koszykówki. Zorganizowany został wyjazd na basen do Oleśnicy. 
Świetlica środowiskowa „Harcówka” była  codziennie otwarta w godz. 
10.00 – 13.00 i 16.00 – 20.00. Na dzieci czekało wiele atrakcji. Między 
innymi występ kabaretu „Bzik” pt. „Bombowa Wycieczka”. MłodzieŜ 
wzięła udział w zajęciach tanecznych pt. „Spotkanie z tańcem” 
prowadzonych przez p. Annę Rozpondek i Katarzynę Drabczyńską. 
(nauka tańca towarzyskiego i tańców integracyjnych). Na zajęciach 
plastycznych dzieci wycinały „świat z papieru”, projektowały kartkę 
walentynkową, ilustrowały oglądane bajki a takŜe wykonywały 
kotyliony na zabawę karnawałową. Codziennie moŜna było skorzystać 
z bilarda i tenisa stołowego. Dzieci rozwiązywały zagadki, rebusy, 
łamigłówki, szarady. Mogły teŜ oglądać ulubione bajki w nowej sali 
telewizyjnej. 

16 stycznia br. odbyło się w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
w Twardogórze otwarcie wystawy Doroty Banasiak-Franc „Moje anioły” 
i „W poszukiwaniu aniołów” – uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu 
miasta i gminy Twardogóra .
Dorota Banasiak-Franc jest mieszkanką Twardogóry, pracowała w  Szkołach 
Podstawowych nr 1 i 3 oraz Gimnazjum nr 2. Obecnie swoje pasje plastyczne, 
talenty kulinarne i doświadczenia pedagogiczne wykorzystuje do prowadzenia 
świetlicy środowiskowej przy  ul. Jagiełły. 
W czasie organizowania wystawy pani Doroty wpadliśmy na pomysł, aby takŜe 
dzieciom i młodzieŜy zadać pytanie jakie jest ich wyobraŜenie aniołów. Pokłosiem 
konkursu plastycznego adresowanego do uczniów szkół gminnych jest 139 prac 
eksponowanych w pomieszczeniach biblioteki. 
Jury konkursowe w składzie: Beata Pięta, Longina Świderska i Dorota Banasiak-
Franc przyznało w poszczególnych kategoriach wiekowych następujące nagrody 
i wyróŜnienia.
Główną nagrodę ufundowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
otrzymała Magdalens Gąsior ze SP nr 1 w Twardogórze. W kategorii uczniów klas 
I-III: I nagrodę przyznano Annie Barańskiej ze SP nr 1 w Twardogórze, drugą 
Marlenie Szymańskiej ze SP nr 2, trzecią Mai Cynar z „jedynki”, a wyróŜnienie 
Marcinowi Kawałko z twardogórskiej „dwójki”.
Wśród uczniów z klas IV-VI: I nagrodę otrzymała Małgorzata Łuczyńska 
ze SP  nr 1, drugą Izabela Horoś, takŜe z „jedynki”, trzecią Jakub Dziadek ze SP 
w Chełstowie, a czwartą Karolina Oleszek ze SP w Grabownie Wielkim, natomiast 
wyróŜnienia otrzymali: Dawid Snopek z „trójki”, Agata Masłowska z Grabowna 
Wielkiego, Szymon Kubera z Chełstowa, Laura Nesteruk i Marta Obiegło 
z „jedynki”. W kategorii gimnazjalistów: I nagrodę przyznano ex-aequo Martynie 
Godlejewskiej i Małgorzacie Nowak, drugą takŜe ex-aequo Stanisławowi 
Janasowi i Agnieszce Franc – wszyscy z Gimnazjum nr 1 w Twardogórze, 
a trzecią Agacie Mikule z Gimnazjum nr 2.
Ponadto Dorota Banasiak-Franc przyznała własną nagrodę Kamilowi 
Leszczyńskiemu ze SP nr 1 w Twardogórze.


